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Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Dębniku w
gronie laureatów ogólnopolskiego konkursu „Silni
Polską!” - Warszawa, 19 czerwca 2026
Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Dębniku została jednym z laureatów II edycji
ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego „Silni Polską!” organizowanego przez Biuro
Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej. To ogromny sukces naszej społeczności
szkolnej oraz dowód na to, że historia może inspirować młodych ludzi do twórczego
działania.
Silni Polską

Uroczysta gala finałowa konkursu odbyła się 19 czerwca 2026 r. w Muzeum Lotnictwa Polskiego
w Krakowie. W wydarzeniu uczestniczyło 28 najlepszych drużyn z całej Polski, liczących łącznie
280 osób, które osiągnęły najwyższe wyniki na szczeblu centralnym.

Sukces naszej szkoły jest efektem ogromnego zaangażowania uczniów pracujących pod
kierunkiem pani Magdaleny Cygan. Młodzi uczestnicy projektu z pasją i kreatywnością odtworzyli
wielowątkową historię swojego regionu, prezentując ją w nowoczesnej i inspirującej formie.
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Zobacz pełną listę laureatów na portalu „Silni Polską!”

Efektem wielomiesięcznych badań terenowych, zdobytej wiedzy oraz osobistych doświadczeń była
autorska piosenka w stylistyce rapu. Dzięki takiej formie uczniowie udowodnili, że historia może
być atrakcyjna, nowoczesna i bliska młodemu pokoleniu.

W drugiej części projektu uczniowie wcielili się w rolę przewodników po historii regionu.
Przybliżali dzieje swojej małej ojczyzny mieszkańcom oraz potomkom przesiedleńców. Dla wielu
uczestników spotkań były to niezwykle wzruszające chwile – pełne wspomnień, refleksji i
odkrywania własnych korzeni. Projekt stał się nie tylko lekcją historii, ale również ważnym
doświadczeniem budującym więzi międzypokoleniowe i wzmacniającym lokalną wspólnotę.

W uroczystej gali finałowej udział wzięli zastępcy prezesa Instytutu Pamięci Narodowej – dr hab.
Karol Polejowski oraz dr Mateusz Szpytma. Podczas swojego wystąpienia dr hab. Karol Polejowski
zwrócił się do młodzieży słowami:

– Wy, którzy swoją działalnością i zaangażowaniem daliście dowód tego, że
wartości, które nas wszystkich łączą od pokoleń, są wciąż żywe, napełniacie nas
nadzieją, że jeszcze Polska nie zginęła i mamy przed sobą wspaniałą przyszłość.

Podkreślił również, że to właśnie w domu i w szkole młodzi ludzie uczą się, czym jest polskość,
dlaczego warto być Polakiem i być dumnym z Polski.

Z kolei dr Mateusz Szpytma zachęcał finalistów, aby zawsze pielęgnowali w swoich sercach
historię Polski i czerpali z niej siłę. Zwrócił uwagę, że podjęcie trudnych tematów historycznych
przez uczestników konkursu świadczy o ich dojrzałości i autentycznym zainteresowaniu dziejami
ojczyzny.

W imieniu liderów zespołów głos zabrał Marek Kasprzak, podkreślając, że projekt Instytutu
Pamięci Narodowej udowadnia, iż historię można poznawać w sposób nowoczesny, atrakcyjny i
bliski młodemu człowiekowi.

Wśród gości obecnych podczas gali znaleźli się również dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN
dr Adam Pleskaczyński oraz dyrektor Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie Tomasz Kosecki.

Finaliści konkursu gościli w Krakowie od 17 czerwca 2026 roku. Kilkudniowy pobyt w stolicy
Małopolski był nagrodą główną dla młodzieży, która przez ostatni rok realizowała projekty
historyczne, organizowała wydarzenia w swoich miejscowościach i udowadniała, że historia może
być inspiracją do twórczego działania.

W programie pobytu znalazły się m.in. zwiedzanie Zamku Królewskiego na Wawelu, Muzeum
Armii Krajowej oraz Muzeum Lotnictwa Polskiego.

Konkurs „Silni Polską!” jest inicjatywą Biura Edukacji Narodowej IPN, której celem jest
zachęcanie młodzieży do twórczego odkrywania historii, budowania więzi międzypokoleniowych
oraz wzmacniania lokalnych wspólnot. W tegorocznej edycji udział wzięło aż 2368 uczniów z całej
Polski, zrzeszonych w 245 zespołach. Uczestnikami byli uczniowie klas VII i VIII szkół
podstawowych oraz młodzież szkół ponadpodstawowych.

Efekty konkursu wykraczały daleko poza grono jego uczestników. W całym kraju zorganizowano
187 wydarzeń edukacyjnych, które dotarły do dziesiątek tysięcy odbiorców. Powstawały wystawy,
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filmy, audycje radiowe, spektakle, koncerty historyczne, organizowano pikniki rodzinne, gry
terenowe, biegi pamięci i rekonstrukcje historyczne.

Tegoroczna edycja po raz kolejny pokazała, że młodzi ludzie potrafią nie tylko poznawać historię
swojej małej ojczyzny, ale również inspirować innych do aktywnego udziału w życiu społecznym i
kulturalnym.

Serdecznie gratulujemy uczniom, pani Magdalenie Cygan oraz całej społeczności Publicznej
Szkoły Podstawowej SPSK w Dębniku tego wyjątkowego sukcesu. Życzymy kolejnych
inspirujących przedsięwzięć oraz dalszych osiągnięć w odkrywaniu i popularyzowaniu historii
naszego regionu i Ojczyzny.
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